
OGGETTO: ORDINANZA DI RETTIFICA DELL'ORDINANZA N. 6 DEL 06/03/2017

IL SINDACO

   PREMESSO che in data 24 agosto, 26 e 30 Ottobre 2016 un grave evento sismico ha interessato
l’intero territorio comunale, provocando danni diffusi alle infrastrutture e alle strutture pubbliche e
private;

   RICHIAMATA l’ordinanza n. 6 del 06/03/2017 con oggetto: “Ordinanza contingibile ed urgente
per inagibilità totale fabbricato sito in C.da San Ruffino n. 3, con disposizione immediata di
interdizione e sgombero dei locali stessi”;

   RISCONTRATI refusi di battitura degli immobili dichiarati inagibili nell’Ordinanza di che
trattasi, così come di seguito riportati:

inagibile per quanto concerne il fabbricato principale con destinazione abitativa (F.8 – M.-
130 – Sub 3);
agibile per quanto concerne i corpi di fabbrica accessori con destinazione magazzino (F.8 –-
M. 130 – Sub 2);

   RAVVISATA di conseguenza la necessità di rettificare la suddetta ordinanza, per ciò che
concerne l’identificazione degli immobili inagibili;
  VISTI:

l’art. 16 del D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66;
l’art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225;
l’art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;
il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla legge 9
novembre 2001, n. 401;
l’articolo 50, comma 5 e l’articolo 54 comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

DISPONE
Di rettificare l’identificazione degli immobili agibili ed inagibili, oggetto dell’Ordinanza
Sindacale n. 6 del 06/03/2017, così come di seguito descritto:
inagibile per quanto concerne il fabbricato principale con destinazione abitativa (F.8 – M.-
130 – Sub 3 e Sub 2/porzione al piano terra del fabbricato principale);
agibile per quanto concerne i corpi di fabbrica accessori con destinazione magazzino (F.8 –-
M. 130 – Sub 2/porzione);

di trasmette la presente Ordinanza al messo comunale, ai fini della notifica, ai seguenti
soggetti:

ORIGINALE

ORDINANZA N.  11  DEL  25-06-2018

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo



Sig. Angelo Torquati, nato a Rotella (AP), il 08/11/1948, c.f.: TRQ NGL 48S08-
H588P, residente in Massa Fermana (FM), C.da San Ruffino n. 3;

di trasmettere altresì la presente Ordinanza al Comando di Polizia Municipale, al Comando
Stazione Carabinieri di Falerone, nonché al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco di
Fermo, per gli adempimenti di competenza;

COMUNICA
Che è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far rispettare la presente Ordinanza;

Che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti
al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica
24/11/71 n. 1199, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di notifica del presente
atto.

1

        IL SINDACO
Geom. Gilberto Caraceni

.1 ORDINANZA DEL SINDACO N. 11 DEL  25-06-2018 MASSA FERMANA                                                                
                   


